
ORIGINALE

ORDINANZA N.

15/01/2022Data:

COMUNE DI OZZANO DELL'EMILIA
Città Metropolitana di Bologna

 2 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Assunta il giorno QUINDICI del mese di GENNAIO dell'anno DUEMILAVENTIDUE da ZIGIOTTI 
STEFANO - Polizia Locale - Responsabile del Settore POLIZIA LOCALE

Oggetto:
SENSO UNICO ALTERNATO E DIVIETO DI SOSTA, ZONA RIMOZIONE, PER CANTIERE 
ITINERANTE IN VIA CLATERNA PER LAVORI URGENTI DI BONIFICA TUBAZIONE 
IDRICA

POLIZIA LOCALE\RESPONSABILE DEL SETTORE

ZIGIOTTI STEFANO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



       

Comune di Ozzano dell'Emilia
Città Metropolitana di Bologna

Settore Polizia Locale
Viale Giovanni XXIII, civ. 2

 051 799839 - Fax. 051 791363
e-mail: pm@comune.ozzano.bo.it 

 10, via della Repubblica C.A.P. 40064
 051 791333- Fax. 051 797951
e-mail: urp@comune.ozzano.bo.it 

pec: comune.ozzano@cert.provincia.bo.it 

Prot. Gen.
Ozzano dell’Emilia, 15 gennaio 2022 

Oggetto: Senso unico alternato e divieto di sosta, zona rimozione, per cantiere itinerante in via
Claterna per lavori urgenti di bonifica tubazione idrica.

IL COMANDANTE LA POLIZIA LOCALE

VISTA la richiesta  pervenuta in data odierna presentata dal Sig. Pizzi Marco per conto di HERA
SpA, Distretto Reti Acqua, tendente ad ottenere l'istituzione di un senso unico alternato e divieto di sosta,
dal 18 gennaio fino a fine lavori, in via Claterna per eseguire lavori urgenti di bonifica della rete idrica;

CONSIDERATO che per eseguire il lavori è necessario adottare limiti alla normale circolazione
nel tratto di strada in oggetto, per eseguire gli stessi in totale sicurezza, sia per i veicoli in transito, sia per
gli Operatori;

RITENUTO quindi necessario adottare tutti i provvedimenti necessari ad eseguire tali lavori in
sicurezza;

VISTI gli artt.5 comma 3, 6 commi 4 lett. b) ,5 lett. d), 7 comma 1 lett. a), del "Nuovo Codice
della Strada", emanato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n.285;

VISTO il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada", emanato
con D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495;

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000;
VISTO lo Statuto del Comune di Ozzano dell’Emilia;
VISTA la disposizione del Sindaco Prot. Gen. nr. 31 del 03/01/2022 di nomina dei titolari  di

Posizione Organizzativa;

ORDINA
L'istituzione di un cantiere itinerante e, di conseguenza, del restringimento di carreggiata e divieto
di sosta zona rimozione,  dal  18 gennaio 2022,  ore 07,00 fino a fine lavori,  in  via Claterna per
eseguire lavori urgenti di bonifica della rete idrica.
Nelle immediate vicinanze dei tratti di strada oggetto della presente ordinanza dovranno essere
apposti segnali di preavviso dei lavori.
La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione a cura  della Ditta
esecutrice -, della prescritta segnaletica stradale così come indicato dal Decreto Ministeriale 10 luglio
2002 (Disciplinare Tecnico Segnaletica Temporanea). A tal fine i segnali permanenti in contrasto con la
segnaletica temporanea dovranno essere oscurati. Ultimati i lavori i segnali temporanei, sia verticali che
orizzontali saranno immediatamente rimossi ed i segnali permanenti ripristinati.

La Ditta, esecutrice dei lavori, deve adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e mantenerli
in perfetta efficienza per tutta la durata dei lavori e per la sicurezza del personale addetto alla lavorazione
secondo quanto previsto dal nuovo C.d.S. D.Lgs. 30.04.1992 n° 285 e dal suo Regolamento di esecuzione
D.P.R. 16.12.1992 n° 495.

A norma dell'art.3, comma 4, della legge 07.08.1990, n.241, si avverte che, avverso la presente ordinanza,
in applicazione della Legge 06.12.1971, n.1034 e Legge 104/2010 (CPA), chiunque vi abbia interesse
potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale;

mailto:pm@comune.ozzano.bo.it
mailto:comune.ozzano@cert.provincia.bo.it
mailto:urp@comune.ozzano.bo.it


In relazione al disposto dell'art.37, comma 3, del D.Lgs. n.285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all'applicazione della segnaletica, in relazione alla natura
dei segnali apposti, al Ministero Lavori Pubblici, con la procedura dell'art. 74 del regolamento, emanato
con D.P.R. n.495/1992.

Gli Ufficiali e Agenti di Polizia Locale e gli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice
della Strada sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada.
Ai sensi  degli  artt.  3,  comma 4,  e 5,  comma 3,  della  legge 7/8/90 n° 241, avverte:  responsabile  del
procedimento è il Dott. Stefano ZIGIOTTI, Comandante la Polizia Locale.

La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune, e trasmessa:
 Al Settore Gestione del Territorio, Servizio Lavori Pubblici;
 Alla Stazione Carabinieri Ozzano dell’Emilia;
 Ad Hera SpA.

Il Comandante la Polizia Locale
        Dott. Stefano ZIGIOTTI


